Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1137/2025
Em, 22 de setembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA PROCEDER
A TROCA DE MANILHAS DA REDE DE ESGOTO NA
RUA SANTA ROSA NAS PROXIMIDADES DO NÚMERO
14, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA,
NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

      O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando providências junto ao órgão competente para proceder a
troca de manilhas da rede de esgoto na Rua Santa Rosa nas proximidades do número 14,
localizada no Bairro Jardim Esperança, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender aos apelos da população local, que tem enfrentado
sérios transtornos devido ao comprometimento da rede de esgoto, ocasionado por
manilhas danificadas ou obstruídas. A situação tem gerado vazamentos, mau cheiro,
risco à saúde pública e danos à infraestrutura urbana. A troca das manilhas é medida
essencial para garantir o pleno funcionamento do sistema de esgotamento sanitário e
promover dignidade e bem-estar aos moradores da região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo